E les donaciones que fueren dades a les mesquitas. que sean así tenidas les 
mesquitas así como en tiempo de moros. E toda vía qu·escapare cativo moro de 
donquiere e ribare en Bunyol nenguno no aja poder por neguna manera sobre 
ell, mas que sea francho E que sean todos los dichos moros sosts gracia del dicho 
senyor que Deus mantenga. E que todos aquellos moros que foren del dicho lugar 
de Bunyoul (sic) e son absentes, que vengan salvament e segura e que sean recebi-
dos e entrados sotz aquestz seguramientos e gracies. E que nengún moro non sea 
puyado a la presón del castello, dando fiançes a l’alcayt de su persona, por complir 
lo que ell veniere de pena ho d’otra cosa. E quando que ribaran algunos de Buynol 
(sic) a morar entre ellos, que los sea tornada su heredat e su algo, do quiere que 
seya, menos de nenguna messión que·l coste. E los que quieren ir e salir a tierras 
de moros que lo fagan salvament, menos de embargamiento, e que puedan vendre 

¶ 135 Interlineat. ¶ 136 Interlineat. 
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su (sic) heredades e sus algos com ellos querrán a moros de su condición. E que no 
fagan açofra sino al senyor rey o a aquell qui hi será por ell. E mandamos a todos 
aquellos qui aquesto privilegio veurán barones, officiales que lo segan en todo e 
por todo, como dicho es, e no·l contravengan en neguna cosa de sus condiciones. 
Encara manda el dicho senyor que nenguno no sea francho de no fer açofra com 
sos vizinos ensemble. Item, que no pagen deçmo de sement de lino. Item, que se 
ereden entre ellos los unos a los otros.

Scrita fue en Valencia, el mes de junio, Era de los moros dclii anyos.
Signum (senyal reial) Iacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, 

comitis Barchinone et Urgelli, et domini Montispesulani, qui predicta omnia laudavit et 
firmavit.

Unde nos, Blancha, regina predicta, volentes eisdem sarracenis et successoribus suis 
ipsum privilegium, franquitates et alia in eo contenta in omnibus et per omnia observari, 
ipsum privilegium et condiciones omnes in eo appositas per Nos et successores nostros et de 
expresso assensu et voluntate predicti domini regis, viri nostri carissimi, de certa sciencia, lau- 
damus, confirmamus et approbamus. Mandantes per presentes baiulo nostro generali in 
regno Valencie, alcaydiis et baiulis ipsius loci de Bunyol, presentibus et futuris necnon et 
aliis officialibus et subditis domini regis et nostris presentibus et futuris quod presentem 
concessionem et confirmacionem nostram firmam habeant et observent et faciant ab omnibus 
inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram sigillo assueto 
apendicio iussimus sigillari.